

گفت‌وگوی «وطن‌امروز» با منصور معظمی، سفیر پیشین ایران در برزیل به بهانه برگزاری دور دوم انتخابات ریاست‌جمهوری این کشور

بولسونارو نه ترامپ است و نه از پیش برنده!

احزاب لیبرال دیگر مثل حزب میشل تمر یا حزب لیبرال نویپارتی که مورد حمایت آمریکا هستند هم قطعاً بیشتر از ۳ درصد رای دارند. آیا این کار چپ‌ها را برای ایجاد ائتلاف ضد راستگرا پشت‌سر حداد در دور دوم سخت نمی‌کند و آیا نمی‌توان گفت بولسونارو از همین حالا رئیس‌جمهور است؟

ننه! دوباره تأکید می‌کنم که شش‌صده نارضایتی یکی از ۳ شاخصه اصلی نتایج عجیب دور اول انتخابات بود اما به نظر من به هیچ وجه نمی‌توان گفت بولسونارو از پیش برنده دور دوم است. بعد از حداد که حدود ۲۶ درصد آرا را گرفته، آقای سسیرو گومیس از حزب کار دموکراتیک «پی‌د» حدود ۱۱ درصد رای آورده است. اینها گرایش‌های نزدیک به حزب کارگران دارند اما حتی الکنین و حزب «پاس.دب» هم اختلافات‌شان را با لولا کنار گذاشته و دوباره مثل دور دوم ریاست‌جمهوری او با هم ائتلاف خواهند کرد. حتی من مخالفم که خانم ماریئا سلیولا که سابقاً گرایش‌های غربی داشته هم به سمت حداد می‌چرخد.

■ حتی هم‌حزبی‌های مرکز‌گرای سابق بولسونارو هم ضد او شده‌اند اما آیا موجهی که او به راه انداخته قابل مهار است؟

ببینید! مشارکت بسیار بالای دور اول که ۱۵۰ میلیون نفر یعنی حدود ۸۰ درصد جامعه برزیل را شامل می‌شد در دور دوم فروکش می‌کند. طبق قانون شرکت در انتخابات در برزیل اجباری است و همه افراد دارای کارت الکتروال هستند. ۲۰ درصدی هم که رای ندادند باید برای دادگاه انتخابات دلیل موجهی ارائه کرده باشند که دادگاه زیر نظر سازمان مستقل اجرای انتخابات است.

آرای دور دوم ارتباط تنگاتنگی با تبلیغات حزب کارگران برای به دست گرفتن فضای عمومی با بهره‌گیری از عامل هراس از بولسونارو دارد. اگر حزب کارگران رای ندادند باید برای دادگاه انتخابات دلیل موجهی ارائه کرده باشند که دادگاه زیر نظر سازمان مستقل اجرای انتخابات است. آرای دور دوم ارتباط تنگاتنگی با تبلیغات حزب کارگران برای به دست گرفتن فضای عمومی با بهره‌گیری از عامل هراس از بولسونارو دارد. اگر حزب کارگران رای ندادند باید برای دادگاه انتخابات دلیل موجهی ارائه کرده باشند که دادگاه زیر نظر سازمان مستقل اجرای انتخابات است.

سیاسی هم نفوذ دارند و همانطور که در روزهای گذشته شاهد بودیم تظاهرات گسترده‌ای علیه بولسونارو برپا کرده‌اند.

■ با این همه اگر باز هم بولسونارو پیروز شود چه تبعاتی خواهد داشت؟

اول از همه هر اتفاقی در برزیل بفتد، آمریکای جنوبی را درگیر خواهد کرد. در جوامع آمریکای لاتین جز شیلی، برزیل از همه نظر شاخص‌های بالاتری دارد که با توجه به بزرگی مساحت و جمعیت و منابع و تولید سرانه، شیلی هم زیر سایه این کشور قرار می‌گیرد.

■ آیا اتحادیه اقتصادی برزیل با روسیه و چین و هند یعنی بریکز با آمدن بولسونارو می‌تواند تحت تاثیر دنباله‌روی از ترامپ برای خروج از بیمان‌های بین‌المللی قرار گیرد؟

او ناچار است با بریکز کار کند. به نظر من نه فقط اقتصاد برزیل بلکه شرایط سیاسی-اجتماعی این کشور ایجاب می‌کند که با بریکز کار کند و همچنین با مرکوسور. این جامعه انتظارات واقعیت‌خاص خودش را دارد و تمایل به رفاه و احساسات ضدآمریکایی هم بخشی از این واقعیت‌ها هستند. برزیل دیگر حیاط خلوت آمریکا نیست، همچنین می‌خواهم نکته پنهانی را مطرح کنم: آیا مطمئن هستید که ترامپ تا آخر دوره ۴ ساله‌اش در کاخ سفید دوام می‌آورد؟

باز می‌گردد و راست‌ها، تندروها و نظامی‌ها روی کار می‌آیند، چون طیف چپ نتوانست نیاز مردم را پاسخ دهد.

■ ۴ سال پیش نارضایتی‌ها در برزیل در این حد نبود اما باز هم لیبرال‌های آمریکایی‌ها نامزدی جدی مثل خانم سیلوا را مقابل خانم روسف داشتند. به همین دلیل به نظر می‌رسد جهش لیبرالیسم در برزیل مسأله‌های فرهنگی و اجتماعی است. آیا گردانندگان رسانه‌های برزیل که بیشترین تأثیر را بر جامعه این کشور دارند از لیبرالیسم تبعیت می‌کنند؟

رسانه‌ها در برزیل بسیار قدرتمندند و طبیعی است که هر یک از آنها به یک طیف و جریان تمایل داشته باشند. شبکه‌های اوگلوبو و ایستور یا نشریات فولیو د ساوپائولو و کولیو دو برزیلیا یا مجله تاثیرگذار «وژا» جیشتاز هستند.

■ مجله وژا همانی نیست که در دهه ۱۹۸۰ بولسونارو وقتی افسر ارتش بود، با آن مطرح شد؟

چرا و در عین حال ۲ رئیس سنا توسط همین مجله برکنار شدند. همچنین شبکه‌های تلویزیونی هم در برزیل حکفرمایی می‌کنند. شبکه اوگلوبو فوق‌العاده حرفه‌ای است و نه فقط جمعیت برزیل بلکه بیش از ۷۰ درصد آمریکای جنوبی را پوشش رسانه‌ای می‌دهد. پس من با حرف شما درباره تأثیر رسانه‌ها بر انتخابات برزیل مخالف نیستم اما باید اضافه کنم که این ضعف چپ‌های حاکم و حزب کارگران بود که نتوانست

الگوی زبازد جامعه معرفی کند و طرف مقابل از این ضعف استفاده کرد. حداد که سابقاً استاد دانشگاه ساوپائولو هم بوده چیزی بیش از یک شهردار تکنوکرات نیست و جامعه این تلقی را که او یک نماد اجتماعی است، ندارد، برای همین با وجود حمایت‌شخصیت کاریزماتیک لولا باز هم رای خوبی نیارود.

■ آیا می‌توانیم از یک مؤلفه «آمریکابگرای» در برزیل صحبت کنیم که در دوره قبل هم باعث شد خانم سیلوا به عنوان نماد آن به رقابت نزدیکی با خانم روسف بپردازد و حال در این دوره با بولسونارو غالب شده است؟

شکی نیست حتی از نظر من نه فقط بولسونارو بلکه حداد، رقیب چپگرایش در دور دوم انتخابات نمی‌تواند بدون موافقت نسبی یا پشت‌پرده آمریکایی‌ها برنده شوند. هر کدام از اینها برنده انتخابات شوند مواضع ضد آمریکایی نخواهند داشت. دیگر برزیل چهره‌ای ضدآمریکایی‌تر از آقای لولا که نداشته اما ایشان هم روابط با آمریکایی‌ها را در ۲ دور ریاست خودش گسترش داد.

■ اما ما داریم در باره کسی مثل بولسونارو صحبت می‌کنیم که کپی ترامپ است و حتی او را «ترامپ استوایی» نام نهاده‌اند.

نه! اصطلاحاتی مثل ترامپ لاتین را حداقل ما نباید جدی بگیریم، چون فرصت‌های بسیاری برای کار کردن با برزیلی‌ها داریم، بویژه در دوران تحریم. نباید فراموش کنیم که برزیل ۱/۲ میلیارد بوری برای ایران اعتبارگشایی کرده است. نباید به مقایسه بولسونارو با ترامپ شرایطی را به‌وجود بیاوریم که رابطه ما با برزیل سرد شود. بولسونارو شخصیت خیلی خاصی دارد. او یک نظامی است با برخورداری از شخصیتی گرم و عقایدی مردم‌پسند دارد مثل حمایت از خانواده، مذهب و مخالفت با همجنس‌گرایان و تبلیغ می‌کند که «ما برزیل را به دوران نظامی‌ها بازمی‌گردانیم که کشورمان عزت داشت.» ضمناً چاقویی که او در جریان کارزار انتخاباتی‌اش خورد با آنکه کاری نبود اما خیلی به نفعش شد.

■ خب! او ۲۷ درصد آرا را در دور اول به خود اختصاص داده و

اروپایی بوده یا مناطق کم‌جمعیت آمازون که در انحصار ملاکان بزرگ است، بولسونارو بیشتر رای آورده است به طوری که به نظر می‌رسد ما یک شکاف سفیدبوستان و حامیان آمریکا در مقابل سایر برزیلی‌ها در انتخابات اخیر داشته‌ایم.

بله! بر اساس آرای می‌توان اصطلاح دوقطبی را به کار برد اما اگر نگاهی به خاستگاه کلی آرا بیندازیم من نمی‌توانم بگویم دوقطبی آمریکایی-برزیلی، چون احساسات ضد ایالات متحده آمریکا در برزیل بسیار قدرتمند است. من با چندقطبی موافق‌ترم تا دوقطبی، چون در مقابله با شعارهای بولسونارو جریان‌های دیگری به موازات آقای حداد خوندنمای می‌کنند، بویژه جریان‌های حامی حقوق زنان.

■ آیا خاستگاه لبنانی-سوری آقای حداد حمایت اجتماعی از او را محدود نکرد؟ چون این اقلیت جزو اشراف برزیل محسوب می‌شوند و طیف کارگر به آنها نگاه خوبی ندارند.

من مخالفم، چون به هر حال جامعه لبنانی-سوری‌ها در برزیل خوشنام و دارای قدرت اجتماعی هستند و نقطه ضعف جدی ندارند. ضمناً حزب کارگران نامزد بهتری نداشت. انصافاً هم حداد به عنوان شهردار ساوپائولو، نامزدی قوی نیست و آرایش را باید به پای آقای لولا داسیلوا، رئیس‌جمهور پیشین نوشت که با پرونده‌سازی و حکم زندان نگذاشتند وارد انتخابات شود که اگر می‌آمد بیشترین شانس را داشت.

■ آیا می‌توانیم بگویم رقابت بولسونارو که نماینده قدیمی ریودوژانیو محسوب می‌شود و بیشترین رای را از آنجا آورده و حداد، شهردار ساوپائولو در دور دوم به نوعی جدال هویتی ۲ شهر بزرگ این کشور هم محسوب می‌شود؟

ساوپائولو بزرگ‌ترین شهر برزیل با ۴۰ میلیون نفر جمعیت و مرکز صنعتی و اقتصادی این کشور است و در مقابل ریو بیشتر مرکز بازرگانی و فرهنگی است. نمی‌توان شکاف هویتی در این انتخابات را منکر شد. چنانکه ظهور پدیده‌ای به نام بولسونارو از ریو با آن شعارها حتی جرالو الکنین، فرماندار ساوپائولو از حزب سوسیال-دموکراسی «پاس.دب» را هم زیر سایه برده است به طوری که الکنین آرای قابل ملاحظه‌ای کسب نکرده است (کمتر از ۵ درصد)، در حالی که او خودش مانند بولسونارو در دور قبل عملاً نامزد لابی ثروتمندان و مورد تأیید غرب بوده است.

■ فقط مسأله اوج گرفتن بولسونارو و حزب سوسیال-لیبرال «پی‌اس‌ال» نیست، بلکه در این دوره دیگر لیبرال‌ها هم شاکفته‌اند مثل حزب جدیدالتاسیس نویپارتی با نامزدی ژائو آموندو که بیش از ۲/۵ درصد آرا را به عنوان پنجمین حزب قوی انتخابات ۲۰۱۸ به خود اختصاص داده است. با توجه به اینکه حزب بولسونارو در اصول اقتصادی کاملاً از اصول لیبرالیسم اقتصادی حمایت می‌کند، پس آیا نمی‌توانیم بگویم در دور دوم لیبرال‌ها با راستگراها به نفع او اتحاد خواهند کرد؟

ببینید! حتی بومیان آمازون هم به بولسونارو رای بیشتری داده‌اند. به خانم ماریئا سیلوا که قبلاً عضو حزب «پت» و وزیر محیط‌زیست بود، نگاه کنید. خودش اهل آمازون است اما آرای او نسبت به دوره

قبل انتخابات در سال ۲۰۱۴ که ۱۸ درصد بود به زیر ۹ درصد در این دوره رسیده است. باید پرسش شما را در نمایی کلی‌تر بررسی کرد. برزیل یک کشور در حال توسعه است با انبوهی از اقوام و گرایش‌های مختلف اما نه فقط برزیل، بلکه تقریباً می‌توان گفت تمام آمریکای لاتین دارد به گذشته پیش از دوران چپگرایی‌اش



که به دلیل لاین فساد و عدم کارآمدی دولت‌های متوالی برزیل و دگرگونی شرایط بین‌المللی، وضعیت اقتصادی برزیل هم با کاهش صادرات و رشد اقتصادی، دچار رکود شد. در نتیجه یک اختلاف فاحش طبقاتی میان دهک‌های اجتماعی به‌وجود آمد که بخش قابل توجهی از مردم را از نظر رفاه اجتماعی در تنگنا قرار داد. زمان آقای لولا موفقیت‌های بزرگی در زمینه شاخص‌های افزایش صادرات، افزایش مشاغل، و جبهه بین‌المللی برزیل و رسیدگی به وضع تغذیه، بهداشت و آموزش و پرورش طبقات فرودست به‌وجود آمد، لذا انتظار مردم از حکومت‌شان این بود که وضع‌شان بهتر شود.

نکته سوم، افزایش خشونت در برزیل است. به‌خاطر اختلاف طبقاتی زیاد، برخورد‌های خشونت‌بار به همراه فقر افزایش پیدا کرده است. فقط حدود ۱۰۰ هزار قتل

در سال ۲۰۱۷ در برزیل اتفاق افتاد که بی‌سابقه بود؛ یعنی به اندازه کشته‌شدگان جنگ سوریه در همان سال. در چنین فضایی کسی شعار برخورد با جرم و جنایت سر می‌دهد یا آسان‌سازی استفاده از اسلحه و رونق بازار آزاد؟ ضمناً باید این را هم در نظر گرفت که بولسونارو در کنار شعارهای تندی که می‌دهد از پشتیبانی گروه‌های قدرت و ثروت بویژه در بخش کشاورزی برخوردار است و می‌توانم که کشاورزی برزیل سهم مهمی از تولید ناخالص ملی را به خود اختصاص می‌دهد. شعارهای او در کنار حرارت و عوام‌گرایی‌اش، جمعیت گسترده نارضایان را جلب کرده است. با این حال او نقاط ضعفی هم دارد که اگر نبودند همین ۳-۴ درصد کسری برای کسب بیش از نیمی از آرا را هم نداشت و در همان دور نخست برنده می‌شد.

■ شامی‌فرمایید بولسونارو آرای ناراضیان را گرفته اما وقتی نقشه دموگرافیک آرای دور اول را می‌بینیم متوجه می‌شویم که یک دوقطبی جغرافیایی در برزیل شکل گرفته است. شمال و مرکز برزیل که پرجمعیت‌تر و فقیرتر است کمتر به او و بیشتر به فرناندو حداد، نامزد «پت» رای داده‌اند. در عوض در جنوب برزیل که به طور سنتی کلنی سفیدبوستان

را گرفته اما وقتی نقشه دموگرافیک آرای دور اول را می‌بینیم متوجه می‌شویم که یک دوقطبی جغرافیایی در برزیل شکل گرفته است. شمال و مرکز برزیل که پرجمعیت‌تر و فقیرتر است کمتر به او و بیشتر به فرناندو حداد، نامزد «پت» رای داده‌اند. در عوض در جنوب برزیل که به طور سنتی کلنی سفیدبوستان

را گرفته اما وقتی نقشه دموگرافیک آرای دور اول را می‌بینیم متوجه می‌شویم که یک دوقطبی جغرافیایی در برزیل شکل گرفته است. شمال و مرکز برزیل که پرجمعیت‌تر و فقیرتر است کمتر به او و بیشتر به فرناندو حداد، نامزد «پت» رای داده‌اند. در عوض در جنوب برزیل که به طور سنتی کلنی سفیدبوستان

در شبکه‌های اجتماعی

@vatanemrooz

پیامک خوانندگان

۱۰۰۰۲۲۳۱

سلام وطن

۶۶۴۱۳۹۴۲

شماره: ۹۷/۱۹۲۴ تاریخ: ۹۷/۱۲/۲۸

شهرداری ارومیه

آگهی مزایده نوبت دوم

شهرداری ارومیه در نظر دارد به استناد ماده ۳۰ آیین‌نامه معاملات شهرداری قطعات واقع در شهرک طرزلیو آخر شمالی ۸ متری، شهرک شمالی، شهرک طرزلیو آخر شمالی و اول ولیعصر دوربرگردان ۸ متری، شهرک فرشته انتهای خیابان آیشناسان، شهرک شهریار کوچک ۸ متری، آخر رودکی شهرک ویلایی ریما بر خیابان ۲۰ متری و مغازه‌های شهرداری واقع در شهرک فرهنگیان خیابان شمالی پلاسز شمس الجواهر طبقه اول و دوم را با مشخصات و شرایط و قیمت پایه بصورت نقدی از طریق مزایده عمومی واگذار نماید. از اشخاص حقیقی و حقوقی که مایل به شرکت در مزایده هستند درخواست می‌شود جهت کسب اطلاعات بیشتر و دریافت اسناد مزایده همه روزه تا آخر وقت اداری پنجشنبه مورخه ۹۷/۱۱/۱۰ به امور قراردادهای شهرداری مرکزی و یا به سایت شهرداری به آدرس www.umia.ir مراجعه فرمایند.

حضرت پور-شهردار ارومیه

نوبت اول

آگهی مزایده عمومی

شماره ۳-۹۷

شرکت توزیع نیروی برق استان هرمزگان

شماره مزایده: ۹۷-۳

نوع کالا: فروش مقداری (۳۰) تن سیم مسی اسقاط شرکت توزیع نیروی برق استان هرمزگان

ردیف: ۱

مبلغ تضمین شرکت در مزایده: ۷۹۰۰۰۰۰۰ ریال

مدت زمان انجام کار: حداکثر ۷ روز

- شرکت کنندگان در مزایده می‌بایست تولیدکننده سیم و کابل، فرآورده‌ها و آلیاژهای مسی باشند

مبلغ تضمین شرکت در مزایده فقط به سه صورت ضمانت بانکی - کسر از مطالبات یا واریز وجه نقد مورد قبول می‌باشد

لذا کلیه خریداران واجد شرایط می‌توانند پس از تاریخ طرح آگهی نوبت دوم در روزنامه به مدت پنج روز جهت خرید اسناد مزایده با در دست داشتن قبض وارز مبلغ نامزد هزار (۵۰۰۰۰۰) ریال به حساب سپهر شماره (۰۱۰۲۱۶۴۳۵۷۰۰۲) نزد بانک صادرات شعبه گلشهر بندرعباس، به آدرس ذیل و یا شبکه اطلاع‌رسانی معاملات شرکت توزیع به آدرس www.tavanir.org.ir مراجعه نمایند و تصویر قبض وارز خرید اسناد خود را در مدت زمان تعیین شده در خصوص خرید اسناد به کارشناس مزایده تحویل یا فکس نمایند.

- آدرس دستگاه مزایده: گراز، بندرعباس - بلوار جمهوری اسلامی - جنب شهرک مسکونی زیتون (بیروه‌گاه قدیم) شرکت توزیع نیروی برق هرمزگان تلفن: ۰۷۶-۲۳۵۱۲۳۳۴-۰۷۶-۲۳۵۱۲۳۳۴-۰۷۶-۲۳۵۱۲۳۳۴

- به پیشنهادهای فاقد لایحه، مشروط، مخدوش و پیشنهاداتی که بعد از لقطه، مدت مقرر در آگهی واصل می‌شود مطلقاً ترتیب اثر داده نخواهد شد.

- هزینه طرح آگهی در روزنامه به عهده برنده مزایده می‌باشد.

- راعلمانی ذیل‌الاسناد از سایت:

روابط عمومی شرکت توزیع نیروی برق هرمزگان

تاریخ انتشار نوبت اول: ۹۷/۱۲/۲۸
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۹۷/۱۲/۲۸